
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM 

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 
ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 416 65, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

 
V Teplicích dne 3. 6. 2021 

Č. j. odesílatele:  
Č. j.: KHSUL 55180/2021 
Sp. značka: S-KHSUL 49624/2021 
Vyřizuje: Wolfová Irena JUDr. 
Telefon: 477755177 
E-mail: irena.wolfova@khsusti.cz 
Počet listů/příloh: 1/0 
 
 
 

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – žádost 
ze dne 20. 5. 2021 

dne 20. 5. 2021 obdržela Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, jako 
povinný subjekt, Vaši žádost ze dne 20. 5. 2021 o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, ve které žádáte o poskytnutí informace 
z působnosti Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem (dále jen krajská 
hygienická stanice), evidované pod č. j. KHSUL 51983/2021.  Jednalo se o poskytnutí informace – 
zodpovězením dotazů: 
1. Je aktuálně vyhlášena v našem kraji epidemie jakéhokoliv onemocnění?  
     Pakliže ano, zodpovězte prosím následující podotázky: 

a) Kdy byla prvně zaznamenána? 
b) Jakého onemocnění se epidemie týkala? 
c) Jaký byl v prvopočátku počet nakažených osob (hodnota na 100 000 obyvatel)? 
d) Jaký je momentální počet nakažených osob (hodnota na 100 000 obyvatel)? 
e) Kolik je evidováno nakažených osob ve věku 0,01-17,99 let s tímto onemocněním (vyjádřeno v 

absolutní hodnotě)? 
f) Jaká je smrtnost tohoto onemocnění (hodnota na 100 000 obyvatel)? 
g) Jaká je úmrtnost tohoto onemocnění (v rámci celé populace, hodnota na 1000 obyvatel)? 

 
2. Kdy evidujete v našem kraji poslední známou epidemii? 

Zodpovězte prosím následující podotázky: 
h) Kdy byla prvně zaznamenána? 
i) Jakého onemocnění se epidemie týkala? 
j) Jaký byl v prvopočátku počet nakažených osob (hodnota na 100 000 obyvatel)? 
k) K jakému datu dospěla epidemie vrcholu v počtu nakažených? 
l) Jaký byl vrcholný počet nakažených osob (hodnota na 100 000 obyvatel)? 
m) Kolik bylo evidováno nakažených osob ve věku 0,01-17,99 let s tímto onemocněním (vyjádřeno 

v absolutní hodnotě)? 
n) Jaká byla smrtnost tohoto onemocnění (hodnota na 100 000 obyvatel)? 
o) Jaká byla úmrtnost tohoto onemocnění (v rámci celé populace, hodnota na 1000 obyvatel)? 
 

K Vaší žádosti o poskytnutí informace Vám sdělujeme k jednotlivým bodům Vaší žádosti následující:  
ad. 1  -  Epidemie se nevyhlašují. Na základě této skutečnosti tedy žádná vyhlášená epidemie v  

Ústeckém kraji není. 
 
Ad. 2 - Posledním evidovaným epidemickým výskytem v Ústeckém kraji je pandemie COVID-19. 

Veškerá data k této dosud probíhající epidemii jsou volně dostupná na webových stránkách MZ 
ČR,  ÚZIS nebo Státního zdravotního ústavu v Praze (např. https://onemocneni-



aktualne.mzcr.cz/covid19?utm_source=general&utm_medium=widget&utm_campaign=covid
-19  ), kde jsou k dispozici údaje za jednotlivé kraje i okresy.  
Žádná další epidemie v tomto roce v Ústeckém kraji zaznamenána nebyla.  

 
Tímto považujeme Vaši žádost o poskytnutí informace ze dne 20. 5. 2021 za vyřízenou.  

S pozdravem  

           

MUDr. Lenka Šimůnková  
ředitelka Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje  

se sídlem v Ústí nad Labem  
                                                                             


